[bookmark: _GoBack]令和２年５月２２日

上野小学校保護者の皆様
放課後対策担当課長　西山　あゆみ

教育活動再開後の放課後子供教室の実施について

　日頃より放課後対策事業へのご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
台東区では、国の動向や都の方針を踏まえ、６月１日（月）より教育活動を再開することといたしました。６月中の放課後子供教室事業については、下記のとおり実施いたしますので、よろしくお願いいたします。
ご利用は、御家庭の状況により、やむを得ず必要な場合に限ります。できるだけ自宅で過ごしていただきますよう、お願いします。

記

１　運営日時
　①　分散登校期間（令和２年６月１日（月）から６月１８日（木）までの平日）
（登　校　日）　　　放課後　　　から　午後４時４５分
◎持参するもの：学校から配布された健康観察記録表、お弁当（１２日まで）、上履き
　（自宅学習日）　午前８時１５分　から　午後４時４５分
　　　　　　　　　・受付は午前８時から午前８時１５分まで
　　　　　　　　　・自宅学習日に午後のみの利用はできません。
　　◎持参するもの：自習用の学習課題、学校から配布された健康観察記録表、お弁当、上履き
②　通常登校開始後（令和２年６月１９日（金）から６月３０日（火）までの平日）
　　　　　　　　　　　放課後　　　から　午後４時４５分

２　対象児童
　　御家庭の状況により、どうしても就業の都合を付けられない家庭の児童。ただし、小学校第５・６学年については、原則、自宅待機・学習とします。
　※新１年生の保護者の方は、お子様のお迎えをお願いいたします。

３　実施内容について
　　講師によるプログラムは実施しません。

４　参加手続について
　　「放課後子供教室参加申請書」に必要事項を記入の上、放課後子供教室（０７０－５２６６－８８０３）にご連絡の上、放課後子供教室に提出いただくか、ＦＡＸ（３８４３－９５２５）まで送信してください。５月２９日（金）までに提出できない場合も、放課後子供教室までご連絡をお願いします。
「参加申請書」は、学校ホームページから印刷していただくか、放課後子供教室に備えてあるものをご利用ください。

※マスクの着用にご協力をお願いいたします。
※放課後子供教室のご不明な点等につきましては、小学校ではなく、児童保育課放課後
対策担当までお問い合わせください。
担当　児童保育課放課後対策担当
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５２４６－１２３５